Botucatu, 07 de julho de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda,  Secretário  Municipal  de  Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º  406, aprovado
em Sessão Ordinária de 20/06/2022, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores Elias
Marcelo Sleiman, Cláudia Maria Gabriel  e Rodrigo Rodrigues (Palhinha), através do qual
solicita  “a elaboração de Projeto e Implantação de Praça com área de lazer, no Conjunto
Residencial Jatobá”, esclarecer o que segue:

Informamos  que o  Governo  Municipal  se  encontra  com  os  olhos
voltados  para  a  presente  demanda.  Nesse  sentido,  será  desenvolvido  pelo  Escritório  de
Projetos o projeto pertinente, e posteriormente, o levantamento orçamentário para referenciar
os custos da obra.

Enfatizamos  que é  de  extremo interesse  que  seja  concretizada  esta
benfeitoria no referido bairro, e estamos certos de que poderemos contar com o apoio dos
nobres  vereadores  autores,  e  desta  colenda  Casa de  Leis,  no  sentido  de  envidar  esforços
juntamente com o Governo Municipal, na busca de recursos para a execução desta relevante
obra que trará benefício à população do município de Botucatu.

Sem  mais,  aproveitamos  o  ensejo  para  renovar  nossos  votos  de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br